PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETI-

VA E PREVENTIVA, COM ASSISTENCIA TÉCNICA, MÃO DE 
OBRA ESPECIALIZADA, PEÇAS E ASSESSORIA CIENTIFICA 
PARA OS EQUIPAMENTOS INSTALADOS NA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPANEMA-PR, PROCESSADA 
PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..  R$ 921.938,65 
Novecentos e Vinte e Um Mil, Novecentos e Trinta e Oito Reais 
e Sessenta e Cinco Centavos).  Abertura das propostas: 08:30 
Horas do dia 04/02/2021. Local: https://www.comprasgoverna-
mentais.gov.br , demais informações podem ser adquiridas na 
Prefeitura Municipal de Capanema, sito a  Av. Gov. Pedro   Viria-

[...]

TO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICIPIO DE CAPANEMA PR, 
em conformidade com o Parecer Jurídico nº 11/2021,  fica  pro-
rrogado o prazo de  Vigência do Contrato nº 17/2020 para mais 
12 (doze)meses a partir da data de término do contrato, fica tam-
bém aditivado seu valor em R$ 9.490,26 (Nove mil quatrocentos 
e noventa reais e vinte e seis centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA: As demais cláusulas do contrato orig-
inário, não atingidas por este Termo, permanecem inalteradas.

E, por assim estarem ajustados firmam o presente em 02 (duas) 
vias de igual teor e forma.

Capanema - PR, 19 de janeiro de 2021

[...]

CONSIDERANDO o disposto no Decreto 6.859/2021, que de-
clarou a vacância do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais em 
decorrência da aposentadoria da Senhora Nilse Ferreira dos 
Passos Teixeira;

RESOLVE:

Art. 1º Converter em verba indenizatória a Licença Especial de 
108 (cento e oito) dias, prevista nos artigos 166 e 167 da Lei 
Municipal nº 877/2001, de direito da servidora Nilse Ferreira 
dos Passos Teixera, dias estes restantes do período aquisitivo 
de 1990 a 2000, em razão da aposentadoria por tempo de con-
tribuição. 

Art.